
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση τμήματος ακινήτου από το «Ταμείο 
Αξιοποίησης της Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημο-
σίου Α.Ε.» (ΤΑΙΠΕΔ) στο Ελληνικό Δημόσιο.

2 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο νομικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «OHMRES ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙ-
ΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «OHMRES Κ.Δ.Β.Μ.».

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/3177/934/
Π02/5/00336/Ε/ν. 3299/2004/17-03-2011 (Β’ 1123)
(ΙΕ/128732/2612/Π02/5/00336/Ε/Ν.3299/2004/
17-09-2014) (Β’  2609) απόφασης, όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΙΕ/ΟΕ/159352/
2582/Π02/5/00336/Ε/Ν.3299/2004/30-11-2015 
και 223238/2992/Π02/5/00336/Ε/Ν.3299/2004/
29-06-2020 (Β’  2770) (223238/2992/Π02/5/00336/
Ε/Ν.3299/2004/07-07-2020) αποφάσεις, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επένδυσης της επι-
χείρησης με την επωνυμία «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ 
ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΘΡΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΑΕΣ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ.», στις διατάξεις του ν. 3299/2004, 
όπως αυτός κωδικοποιήθηκε.

4 Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του ωδείου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ», 
λόγω αλλαγής νομικής μορφής της εταιρείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 75214 ΕΞ 2023 (1)

   Μεταβίβαση τμήματος ακινήτου από το «Ταμείο 
Αξιοποίησης της Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημο-
σίου Α.Ε.» (ΤΑΙΠΕΔ) στο Ελληνικό Δημόσιο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιβ) της παρ. 4 του άρθρου 191, της υπο-

περ. (ββ) της περ. στ) της παρ. 2 του άρθρου 192 και του 
άρθρου 209 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για 

την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) των άρθρων 7, 9, 25 και της παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) της υπό στοιχεία Υ33/9.9.2021 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 4198).

2. Την υπό στοιχεία Υ29/8.09.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύνθεση Κυβερνητικού Συμβουλίου Οικο-
νομικής Πολιτικής» (Β’ 4101).

3. Την υπό στοιχεία 2/11.5.2023 απόφαση του Κυβερ-
νητικού Συμβουλίου Οικονομικής Πολιτικής (ΚΥΣΟΙΠ) με 
θέμα «Αποδοχή μεταβίβασης ακινήτου από το “Ταμείο 
Αξιοποίησης της Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου 
Α.Ε.” (ΤΑΙΠΕΔ) στο Ελληνικό Δημόσιο» (Β’ 3168).

4. Την παρ. 30 του Κεφαλαίου Ι του άρθρου μόνου 
της υπ’ αρ. 234/24.4.2013 απόφαση της Διυπουργικής 
Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποιήσεων 
(Β’ 1020).

5. Το από Φεβρουάριο 2023 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
του Τοπογράφου Μηχανικού Απόστολου Ζαχαριάδη, συ-
νταχθέν για λογαριασμό του ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε.

6. Την από 15.02.2023 σχετική εισήγηση της αρμόδιας 
ομάδας έργου και του Διευθύνοντος Συμβούλου προς 
το Διοικητικό Συμβούλιο του ΤΑΙΠΕΔ.

7. Το από 16.02.2023 απόσπασμα πρακτικού του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε.

8. Το αρ. 282/05.04.2023 πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική 
Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας ΑΕ» (ΕΕΣΥΠ).

9. Το αρ. 270/28.04.2023 πρακτικό του Εποπτικού Συμ-
βουλίου της ΕΕΣΥΠ με επικυρωμένη μετάφραση αυτού 
από τα αγγλικά στα ελληνικά.

10. Το από 08-05-2023 αίτημα (μέσω ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου) της ΕΕΣΥΠ προς το Υπουργείο Οικονομικών.

11. Το υπ’ αρ. 73313/11-05-2023 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής προς τον Γενικό Γραμ-
ματέα Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3275

35035

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.17 23:46:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35036 Τεύχος B’ 3275/17.05.2023

12. Το υπό στοιχεία 73918 ΕΞ2023/11.05.2023 έγγραφο 
του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης Περιουσί-
ας της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό υπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

1. Τη μεταβίβαση από το «Ταμείο Αξιοποίησης της 
Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» (ΤΑΙΠΕΔ) 
στο Ελληνικό Δημόσιο, δυνάμει της υποπερ. (ββ) της 
περ. στ) της παρ. 2 του άρθρου 192 του ν. 4389/2016 
(Α’ 94), τμήματος του ακινήτου ΤΑΙΠΕΔ «ΑΚΤΗ ΚΑΙ ΚΑ-
ΜΠΙΝΓΚ ΠΟΣΕΙΔΙΟΥ ΚΑΛΑΝΔΡΑΣ», συνολικού εμβαδού 
293.870 τ.μ. και ειδικότερα του ακινήτου υπό στοιχεία 
«Ε1, Ε2 και Ε3», εμβαδού 31.631,67 τ.μ., που βρίσκεται 
σε εκτός εγκεκριμένου σχεδίου περιοχή της Χερσονήσου 
της Κασσάνδρας, στο δημοτικό διαμέρισμα του Δήμου 
Κασσάνδρας στο Νομό Χαλκιδικής της περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, όπως αυτό περιγράφεται στο από 
Φεβρουάριο 2023 τοπογραφικό διάγραμμα του τοπο-
γράφου μηχανικού Απόστολου Ζαχαριάδη, μετά των επ’ 
αυτού εγκαταστάσεων του κάμπινγκ.

2. Οι αρμόδιες υπηρεσίες εξουσιοδοτούνται να προ-
βούν σε όλες τις αναγκαίες ενέργειες για υλοποίηση της 
παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 53595/Κ6 (2)

Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «OHMRES ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «OHMRES 
Κ.Δ.Β.Μ.».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-

ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπό στοιχεία 20556/K6/22-02-2023 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «OHMRES ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

6. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, όπως διατυπώθηκε 
στην υπό στοιχεία ΔA/33329/22-12-2022 απόφασή του, 
της υπ’ αρ. 506ης/21-12-2022 συνεδρίασης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35037Τεύχος B’ 3275/17.05.2023

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

(Κ.Δ.Β.Μ.) στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 

«OHMRES ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», κωδικό 2353595 και με δια-

κριτικό τίτλο «OHMRES Κ.Δ.Β.Μ.» με δομή στη διεύθυν-

ση: ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΑΚΡΗ 48 - ΟΤ 809, Τ.Κ. 66100, ΔΡΑΜΑ, 

με δυναμικότητα 78 άτομα και με πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 

ΔA/33329/22-12-2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 

των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας Κέντρου Δια 

Βίου Μάθησης ακολουθείται η διαδικασία της επικαιρο-

ποίησης, όπως ορίζεται στην περ. 14 της υποπαρ. Θ3, της 

παρ. Θ, του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012 (Α’ 222), 

με τη διαδικασία της αναγγελίας έως την 31η Μαΐου ανά 

διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τε-

λευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Μαΐου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης 

και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 142938/1005 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/3177/934/

Π02/5/00336/Ε/ν. 3299/2004/17-03-2011 (Β’ 1123)

(ΙΕ/128732/2612/Π02/5/00336/Ε/Ν.3299/2004/

17-09-2014) (Β’ 2609) απόφασης, όπως τροπο-

ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΙΕ/ΟΕ/159352/

2582/Π02/5/00336/Ε/Ν.3299/2004/30-11-2015 

και 223238/2992/Π02/5/00336/Ε/Ν.3299/2004/

29-06-2020 (Β’ 2770) (223238/2992/Π02/5/00336/

Ε/Ν.3299/2004/07-07-2020) αποφάσεις, με την 

οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επένδυσης της επι-

χείρησης με την επωνυμία «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙ-

ΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΘΡΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «ΑΕΣ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ.», στις διατάξεις του 

ν. 3299/2004, όπως αυτός κωδικοποιήθηκε.

    Με την υπό στοιχεία 218061/1717/Π02/5/00336/Ε/

Ν.3299/2004/11-05-2023 απόφαση του Περιφερειάρ-

χη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης τροποποιείται η 

υπό στοιχεία ΙΕ/3177/934/Π02/5/00336/Ε/ν. 3299/2004/

17-03-2011 (Β’  1123) (ΙΕ/128732/2612/Π02/5/00336/

Ε/Ν.3299/2004/17-09-2014 ορθή επανάληψη) (Β’ 2609) 

απόφαση υπαγωγής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

με την οποία υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3299/2004, 

επένδυση της επιχείρησης με την επωνυμία «ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΘΡΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

δ.τ. «ΑΕΣ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ.», που αναφέρεται στην αναβάθ-

μιση καλλιεργητικής ικανότητας συνεταιρισμού, στο Τυ-

χερό του Δήμου Σουφλίου (πρώην Τυχερού) του Νομού 

Έβρου ως προς το φυσικό αντικείμενο και τις δαπάνες 

ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου.
Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 

ένα εκατομμύριο τετρακόσιες χιλιάδες εννιακόσια εξή-
ντα ευρώ (1.400.960,00 €). Το ποσοστό της επιχορήγησης 
ανέρχεται σε 50,418% επί του κόστους της επιχορηγού-
μενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης επτακό-
σιες έξι χιλιάδες τριακόσια τριάντα ευρώ (706.330,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 156932/
1260/30-5-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατο-
λικής Μακεδονίας - Θράκης «Σύσταση της Γνωμοδοτι-
κής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και 
καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2901).

  Κομοτηνή, 11 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 384 (4)

Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργί-
ας του ωδείου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ», 
λόγω αλλαγής νομικής μορφής της εταιρείας. 

 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι τομέας στ’ αριθ.28 

του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν με το άρ-
θρο 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
4. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων (Α’ 90).

5. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
(Β’ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 595).

9. Την υπ’  αρ. 7388/7-2-1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτερων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

10. Την υπ’ αρ. 688/6-6-2011 απόφαση Δημάρχου Ξάν-
θης «Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου».

11. Το υπ’ αρ. 73306/1991/26-7-2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού - Διεύθυνση Μουσικής σχετικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35038 Τεύχος B’ 3275/17.05.2023

με την αναγνώριση και λειτουργία του Παραρτήματος 
Ξάνθης του ΕΘΝΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ.

12. Την υπ’ αρ. 1470/2015 (Β’ 1798) απόφαση προσθή-

κης τμημάτων στο Εθνικό Ωδείο - Παράρτημα Ξάνθης 

που βρίσκεται στην οδό Μιχ. Βόγδου 6Α, Ξάνθη.

13. Την υπ’ αρ. 7193/29-3-2023 αίτηση της εταιρείας 

ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΕ - ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣ-

ΜΟΣ και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά για τροποποίη-

ση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου με την 

επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» του παραρτήματος Ξάνθης, 

με έδρα την Ξάνθη, λόγω αλλαγής νομικής μορφής της 

εταιρείας με ίδιο ΑΦΜ.

14. Την υπ’  αρ. 51/2305/301-1-2023 απόφαση του 

Δημάρχου Ξάνθης περί «Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων 

στην Αντιδήμαρχο Τουρισμού, Πολιτισμού και Παιδείας, 

Χαριτωνίδου Ειρήνη του Κωνσταντίνου για την Δημοτική 

περίοδο 1-12-2022 έως 31-12-2023», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση, λόγω αλλαγής νομικής 
μορφής της εταιρίας με ίδιο ΑΦΜ, της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ» Παραρτήματος Ξάνθης, που στεγάζεται στη 
Μιχ. Βόγλου 6Α - Ξάνθη, από «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΣΥΝ.Π.Ε» 
σε «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΕ  - ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΣΜΟΣ», με νόμιμο εκπρόσωπο τον Εμμανουήλ 
(Emmanuel) Κουπέ (Coupe) του Μισέλ (Michael) και της 
Σιμόν Χαράς, καθώς διαθέτει τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δήμου Ξάνθης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 12 Απριλίου 2023

Η Αντιδήμαρχος 

ΕΙΡΗΝΗ ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032751705230004*


